

正味財産増減計算書

自平成27年4月1日 至 28年3月31日 (単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
[一般正味財産増減の部]			
[経常増減の部]			
[経常収益]			
【基本財産運用益】			
基本財産受取利息	112,500	101,848	10,652
その他基本財産運用益	3,573,128	41,628,767	△ 38,055,639
【受取協賛金】			
正会員受取会費	6,622,000	2,337,000	4,285,000
協賛金受取収益	156,450,000	143,100,000	13,350,000
【事業収益】			
事業収益	219,615,044	252,918,377	△ 33,303,333
【受取補助金等】			
受取民間補助金	0	3,869,042	△ 3,869,042
その他補助金等収益	6,522,000	0	6,522,000
【受取負担金】			
受取負担金	316,500,000	254,100,000	62,400,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	58,950,221	50,000,000	8,950,221
【雑収益】			
受取利息	124,450	65,636	58,814
雑収益	1,268,922	8,446,538	△ 7,177,616
【その他経常収益】			
その他経常収益	0	489,232	△ 489,232
経常収益計	769,738,265	757,056,440	12,681,825
[経常費用]			
【事業費】			
広告宣伝費	4,832,560	7,392,792	△ 2,560,232
旅費交通費	176,825,991	193,153,579	△ 16,327,588
通信運搬費	2,555,614	3,280,343	△ 724,729
燃料費	144,411	262,309	△ 117,898
賃借料	4,001,433	4,293,031	△ 291,598
保険料	3,528,550	2,318,170	1,210,380
諸謝金	3,074,822	2,530,177	544,645
租税公課	168,736	182,111	△ 13,375
支払負担金	3,536,581	33,565,244	△ 30,028,663
委託費	19,847,339	28,648,333	△ 8,800,994
雑費	1,289,555	636,255	653,300
その他事業費	485,534,378	573,356,491	△ 87,822,113
【管理費】			
人件費	25,120,039	30,030,350	△ 4,910,311
その他管理費	35,793,148	43,705,418	△ 7,912,270
【その他経常費用】			
その他経常費用	3,442	8,242	△ 4,800
経常費用計	766,256,599	923,362,845	△ 157,106,246
評価損益等調整前当期経常増減額	3,481,666	△ 166,306,405	169,788,071
基本財産評価損益等	△ 12,163,100	102,947,263	△ 115,110,363
投資有価証券評価損益等	△ 186,300	1,009,800	△ 1,196,100
評価損益等計	△ 12,349,400	103,957,063	△ 116,306,463
当期経常増減額	△ 8,867,734	△ 62,349,342	53,481,608
[経常外増減の部]			
[経常外収益]			
【その他経常外収益】			
その他経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
[経常外費用]			
【その他経常外費用】			
その他経常外費用	0	1,887,512	△ 1,887,512
経常外費用計	0	1,887,512	△ 1,887,512
当期経常外増減額	0	△ 1,887,512	1,887,512
税引前当期一般正味財産増減額	△ 8,867,734	△ 64,236,854	55,369,120
法人税、住民税及び事業税等	71,000	134,300	△ 63,300
当期一般正味財産増減額	△ 8,938,734	△ 64,371,154	55,432,420
一般正味財産期首残高	1,350,763,036	1,415,134,190	△ 64,371,154
一般正味財産期末残高	1,341,824,302	1,350,763,036	△ 8,938,734
正味財産期末残高	1,341,824,302	1,350,763,036	△ 8,938,734